ἐπιτενόντων] Plutarchus T. IV. p. 260. ἐπέτεινε γάρ ὁ λιμός. Io. Chrysostomus Opp. T. I. p. 486. καὶ μόνον όδεν κερδαῖοντας ἐκ τῆς αφράτης μακροδυνίας αἱδεῖ καὶ ἐπιτενόντας, τὰ ἄλλα. et mox: οὐ δη μη καὶ οὗτοι ἐπιτενόντες τὰ αμαρτήματα. et p. 195. τὰ τραύματα ἐπιτενόντες et p. 239. καὶ τὴν νόσον ἐπιτενομένην pro qua mox αὐξανομένην dixit.

ἀθροώτερον] Codd. A. et C. ἀθροότερον. Cod. B. ἀθρόωτον. Kal hic iterum est τυτέριον cont. c. 3. et 32.

Φερομένων] Codd. A. et C. Φευκομένων. Cod. D. ἐπιφερομένων conf. c. 271.

ἔξ αμβλώσεως] iunctim Codd. A. C. et D. ἔξαμβλώσεως. more in manuscriptis recepto, inquit doct. Fijcherus ad Palaeophat. c. 43. p. 97. Procopius Hist. Arcan. p. 46. Hippocrates de nat. pueri p. 19.

καὶ] ignorant Codd. MSS. Vind.

Ιχυρῶν] Codd. A. et C. ιχυρῶν αἴμορρήσιον. Cod. D. ισχυρῶν Cod. M. ισχυρῶν αἵμορρήσιον.

ποδάκις μίνδυνον γίνεσθαι. καὶ δὲ μὲν πρῶτον τρίβοιν  
καὶ διαδεσμένη τὰς κάλα απὸ ταῦ μαχαλῶν καὶ βεβώνων.  
καὶ διδόναι πίνεν ὀξύρρατον οὐ μερόντεν· ἐμβρέχειν  
δὲ τὸ ὑπογάστριον εἰς οἴνον, καὶ ρύδινον, η μηλίνον, η μυρ-  
σίνον. τροφὴν δὲ διδόναι τὴν σίφεσαν· ποτισέον δὲ  
ὑποκυσίδος χυλὸν, η ἀκαίαν, η ὄμφακος ἔηρον, η ῥέον,  
η σίταμον ἐσθίειν ἐκ οξυκράτων. σάμιον αξέραι. η λη-  
μνίαν. Ταῦτα σὺν ὀξυκράτῳ προσφερόμενα, τὰ γυ-  
ναικεῖα τέλλει. ὑποκυσίδος χυλὸν, η ἀκαίαν, η πολυ-  
χόνυς χυλὸν, η ἀρνογῆλάσσα. Ἐπιθέματα δὲ διὰ φοινί-  
κῶν καὶ μυδωνίων, προσεπιβάλλων σίδια, βαλανῖτα, κη-  
τίδας, μυρσίνην, ἀκαίαν, ὑποκυσίδα, βάτον, οχοῖον,  
συπτη-

γίνεσθαι ] Paulus ἐπίσημος γενεθλα.

μὲν ] Codd. A. C. et E. πρώτον μὲν. Ex nostro emendandus Paulus. Recte vertit interpres in primis vid. Th. Reinesii epist. 46. ad Dauumium p. 129.

διαδεσμένην ] Paulus διασφίγγειν. Alcaeus Anthol. lib. I. c. II. epigr. 5.

Δὴ γὰρ ἀλευχτοπέδαις σφίγγη χέας —

ἀπό τε ] Cod. E. ἀπὸ τῶν.

βεβώνων ] Codd. A. et C. βοβώνων.

προσεπιτλῶν] Codd. A. et C. πρὸς ἀπτλῶν. et sic quoque c. 201.

δὲ τὸ] Cod. E. δὲ καὶ τὸ.

τροφὴν δὲ] Delent Codd. A. et C. δὲ. Cod. D. τε.

ἀκαίαν] Codd. A. C. et E. ἀκαίαν.

ὄμφακος] Codd. A. et C. ὄμφακον.

ἔμφακος — ἀκαίαν] Desideratur in Cod. E.

η ῥέον] Exulant haec ex Codd. A. et C. Cod. D. ῥάον.

η σίταμον} Nullus Orienti frequentior cibus quam sesamum, ad-  
firunt jo. Bapt. Porta apud Weitzium ad Petronium p. 7.  
Oleum inde paratur, cuius noster meminit c. I. Abundat in  
Sicilia teste Th. Bartholino Epist. medicin. Cent. I. ep. 51.  
p. 214.

κάλα] Cesanbonus ad Athenaei lib. VIII. c. 9. p. 606,

ἐκ] εἰς.

per numero periclitentur. In primis igitur extremi artus ab aliis et inguinibus diligandi sunt, et posca in potu offerenda, et superfundenda, et imus veter ex vino, rosaceo, melino et myrtheo oleo fovendus; cibus sit adstringens, in potu vero hypocystidis succo utatur, vel acacia, vel omphacium aridum, vel rheum vel selatum, et ex posca, vel lamium asterem vel lemniam assumant. Praeterea quae sequuntur pari modo ex posca in usum adhibita, menses fistunt, ut est acacia, polygoni, vel plantaginis succus. Epithemata sint ex palmulis et malis cotoneis, adiectis insuper malicorio, balaustio, gallis, myrtho, acacia, hypocystide, rubo, iunco adorato, alumine. Emplastrum convenient, et quod e salicibus constat, et